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دهی به محیط و فضاي  ها و همچنین نظم که انسان براي کشف روابط بین پدیده هستندهندسه دانشی ریاضیات و 

هاي مهمی است  ن دست یافته و آن را توسعه داده است. طراحی فضاهاي معماري و شهري یکی از عرصهپیرامون خود به آ

با گذشت توان به خوبی مشاهده کرد. مسأله این است که  گیري آن را می که بازتاب کاربرد ریاضیات و هندسه در روند شکل

چون  یخود را به عوامل يکمرنگ شد و جا یرانا يارو اصالت در معم یتهو ید،فرهنگ و عقا ي،نظر هاي یانزمان نقش بن

و  هندسهارتباط  ةپژوهش شناخت دوبار ینا یتاهم ید.) بخشيماد یاز(ن یازگونهن رفع هاي یو طراح ياقتصاد يها منفعت

به اصلاح و کند. این امر  عمل می ، که در راستاي ارتقاء کیفیت طرح معمارياست معماري به جهات شکلی و مفهومی

پژوهش،  ینضرورت انجام او  کمک خواهد کرد ها يبا نوآور یشرويها و پ در جهت حفظ ارزش یرانروز ا يبود معماربه

  باشد. یهندسه در عمل م ينظر یانبن ینیبازآفر

بندي مساعدي در  هدف این تحقیق، شناخت این فرآیند از طریق بازخوانی نظریات اندیشمندان و رسیدن به جمع

از دیدگاه دانشمندان هندسه هایی است که هندسه با معماري دارد. پرسش اصلی تحقیق این است که،  بتباب جایگاه و نس

-تعریف شده و این دانش چه نسبتی با معماري و صناعات مرتبط با آن دارد؟ روش تحقیق، توصیفیچگونه نظران  و صاحب

که در دو بخشِ بررسی کتب کهن  صورت گرفته است اي و دیجیتالی کتابخانهها به روش  استنباطی بوده و گردآوري داده

 یداپ یق،تحق ینا دستاورد. گردآوري شده است ها، نامه همراه تفاسیر موجود و استفاده از مدارك جدید مانند مقالات و پایان به

دیدگاه  با شناخت نظرات هندسی ازکه  یلهوس ینبناها است؛ بد یزیکیفهندسی و  يها نهفته در پس صورت يکردن معنا

رساند.  تري از فضا و معناي نهفته در آن می کنندگان را به ادراك عمیق بزرگان، به بینشی از هندسه خواهیم رسید که مطالعه

  مطلق خواهد کرد.  ییاز عملکرد گرا یزدر جهت گر یرانمعاصر ا يبه معمار کیعمل کم ینا

گیرد و از آنجا  هاي حسی و عقلی را دربر می که جنبهذومراتب است  اي یدههندسه پد دهد که نتایج تحقیق نشان می

اي ساخته دست بشر است (مصنوع) همواره داراي مراتب حسی و  دهندة طرح بناست، کالبد بنا را که پدیده که هندسه شکل

جلی سازد و صانع خوب، آن است که به بینش جامعی در باب هندسه رسیده باشد و آن را در طرح معماري خود مت عقلی می

  سازد تا صناعت مطلوب بشریت را ساخته و نتیجه کار خویش را راهی براي رسیدن به کمال ببیند.
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